
Pomáháme psím srdcem, z.s.

• Sídlo spolku: Taranzova 367

664 01 Bílovice nad Svitavou

• Identifikační číslo: 062 52 486

• Datum vzniku a zápisu: 27.července 2017

• Web: asistencni-pes.cz

• Email: psimsrdcem@gmail.com

• FB: https://www.facebook.com/Pomahamepsimsrdcem

• číslo účtu: 2901269102/2010

Výroční zpráva 2019

https://www.facebook.com/Pomahamepsimsrdcem


V roce 2019 jsme úspěšně předali tři asistenční psy.

Koupili jsme dvě štěňata královských pudlů.

Účastnili jsme se několika významných akcí a předvedli se na zajímavých místech s 
ukázkou výcviku.

Navázali jsme spolupráci v mateřské škole i v základní škole.

Přijali jsme dobrovolníka, který nám pomáhá tvořit letáky a reklamu spolku.

V pozdním létě tohoto roku se nám ozval nový klient, pro kterého ještě nemáme 
vhodného psa. 



Od jara 2019 se docvičoval kříženec labradora drobného vzrůstu MAJLO. 
Maminka Michaela, ale především její dcera Ema se na něj moc těšily. 

Tak se z Majla stal Pražák.

Předávání se neslo v radostném duchu, 
Majlo přesně věděl jak se má chovat.

Canisterapii praktikují všude, přesně tak, 
jak to Emička potřebuje.



Týdenní předávání v místě bydliště, následné telefonáty a dále návštěvy podle 
domluvy s klienty. To je běžný postup předávání.

Majla jsme předali. 

A má se tam hezky! Šťastný asistenční pes Majlo...



Na jaře jsme sepsali smlouvu o výcviku královského pudla jménem FAREL.
Panička je jednak ortopedický pacient, dále trpí epilepsií kombinovanou          

s narkolepsií. Výcvik probíhá ve spolupráci s klientkou, Farel zůstává doma.

Farel musí zvládnout doprovázet svou 
pomaluchodící paničku a reagovat na její 
záchvaty.

Učí se nereagovat na ostatní psy.



Na podzim složila zkoušku asistenčního psa fenka BELLA, 
kříženec bernského salašnického psa s labradorem.

Bellu velmi zajímala všechna zvířátka, 
proto jsme zvolili náročné místo k 
procvičování na dvoře v Centru Kociánka.

Učila se nereagovat nejen na 
zvířata, ale také na ostatní psy.



Bella se svou cvičitelkou a majitelkou převzaly při slavnostní akci na Žofíně 
šek na výcvik asistenčního psa Belly od zaměstnanců firmy Rossmann. 

Slavnostní předávání na Žofíně.

Dojemné setkání proběhlo také na brněnské 
prodejně Rossmann, kde se zrodil původní nápad 
zrealizovat celorepublikovou zaměstnaneckou 
sbírku pro Přemka.



Na podzim jsme zařadili do výcviku vodicího psa flat coated retrievera BAXI.

Baxi v jednom roce života.

Baxi již ve výcviku.



V tomto roce nám přibyla tři štěňata.
ORLANDO – zlatý retriever, ve vlastnictví klientů,

BLONDE a BRUNI – nákup fenek královského pudla.

Orlando byl na konci roku vyřazen 
z výcviku ze zdravotních důvodů.

Pudlice si rozdělily do předvýchovy obě 
cvičitelky, zleva Blonde, vpravo Bruni.



Již od loňského roku spolupracujeme s Věrkou Novotnou 
z Dobrého místa pro život v Olomouci. 

Pomohli Růžence se zaplacením výcviku asistenčního psa Tampa.

Věruška několikrát navštívila Růženku, 
pomohla také při řešení sporů, které 
nastaly se sousedními nájemníky.

Zajistila natočení reportáže o Růžence, 
jejích dětech a Tampovi.



Na začátku roku jsme byli pozváni na Ples Dobrého místa pro život v Olomouci 
spolu s Růženkou a Tampem.

Na tomto plese se vybrala vysoká částka 
na výcvik asistenčního psa Tampa pro 
Růženku.

Dále přislíbil sponzor Lions Clubs
International doplacení do celkové částky. 
Růženka měla nesmírnou radost.



Ohlédnutí za Plesem Dobrého místa pro život 2019 v Olomouci.





Do letošního roku přešla spolupráce s Domovem pro seniory Kociánka,
kde jsme v minulém roce na základě dotace z MMB prováděli canisterapii.

Klienti domova i samotný personál jsou s naší službou spokojeni.



V době letních prázdnin jsme byli pozváni společností Domov pro mne, o.s.
na příměstské tábory, kde jsme prováděli canisterapii.



Jako osvětu široké veřejnosti provádíme 
ukázky výcviku asistenčních psů při různých příležitostech, 

u různých institucí.

Festivalu na Kociánce jsme se pouze zúčastnili, bez 
plánované ukázky, přesto byl o pejsky zájem a předávali 
jsme informace z našeho oboru.

Na jaře jsme provedli ukázku se čtyřmi různě 
zaměřenými psy pro 3. a 4. třídy ZŠ Deblín. Děti 
byly velmi mile vstřícné, všechno je zajímalo.



Další ukázky výcviku asistenčních psů v letošním roce:

V červnu jsme se domluvili na ukázku na střední škole   
v Ostravě, kde studoval náš klient. Tato akce byla 
osvětou o asistenčních psech a současně o přístupu 
spolužáků k hendikepovanému člověku, našemu klientu 
se psem.

Dobrovolnické centrum motýlek z.s. nás pozvalo 
na ukázku a krátkou canisterapii v zahradě 
Dětské nemocnice, Fakultní nemocnice Brno.



V létě jsme byli vyzváni firmou Mars, Incorporated k provedení dvojjazyčné 
ukázky výcviku asistenčních psů pro jejich zaměstnance.

Jako poděkování jsme obdrželi granule a pamlsky pro naše štěňata 
a přislíbenou další spolupráci.



Ukázkou výcviku asistenčních psů vznikají i další 
spolupráce.

V září jsme provedli ukázku s asistenčními psy pro děti v 
mateřské škole Kids. Vznikla z toho příjemná 
spolupráce, jezdíme k nim pravidelně na canisterapii.

V říjnu jsme se byli podívat na výstavě BVV Rehaprotex. 
Ačkoli jsme neměli vlastní stánek, mluvili jsme                 
s mnohými lidmi, které naše práce zajímala.



Bohužel jsme řešili jsme v tomto roce i jeden neúspěch.
Výcvik asistenční fenky SHELLY, křížence labradora, byl dokončen, ale po předání  se 

vyskytly problémy sžívání klienta se psem.

Shelly byla nakonec předána 
do klidné rodiny, kde  je 
milována jako rodinný pes.

Shelly byla předána a pracovala u klienta půl 
roku. Souhra mezi nimi ale dobrá nebyla. 
Odstoupili jsme od smlouvy a Shelly stáhli. 



Pravidelné návštěvy a procvičování                  
s předanými psy jsou pro nás samozřejmostí.

Tamp podává Růžence cokoliv je potřeba, 
navíc ho to velmi baví.

Jeho specialitou je vyndávání prádla z pračky. 
Svědomitě vytahuje kousek po kousku.



Leon zodpovědně vykonává svou práci, díky které 
Matyáška posouvá ve vývoji úspěšně kupředu.

S babičkou Matyáška jsme stále v kontaktu.



Majlo Emičce vždy vyloudí krásný úsměv.  Je s ním klidná a spokojená. 
Dopoledne je spolehlivým doprovodem do školy a zpět. Ve škole ale nezůstává, během dopoledne 

dohlíží na záchvaty maminky.
Nikdo jiný nemá odpoledne takovou trpělivost hrát si s Emou na doktora jako Majlo.

Večer spolu usínají, Emička předčítá pohádky. Pomáhá jí to se čtením a s vyjadřováním.
Máme z nich opravdovou radost!



Děkujeme všem našim sponzorům, díky nim pokračuje naše práce do dalšího roku.


